РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 19 » января 2022 года   №  21
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.02.2019 года № 168 «О порядке предоставления адресной социальной помощи гражданам Светлогорского городского округа, оказавшимся

в трудной жизненной ситуации»

В соответствии с п. 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью создания условий, способствующих улучшению материального положения граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, снижения социальной напряженности в обществе, повышения благосостояния и качества жизни населения, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести   в   состав     комиссии   при    администрации    муниципального
образования «Светлогорский городской округ» по предоставлению адресной социальной помощи гражданам Светлогорского городского округа, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.02.2019 года № 168 «О порядке предоставления адресной социальной помощи гражданам Светлогорского городского округа, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (далее – Постановление) изменения изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Пункт 5 Постановления дополнить абзацем следующего содержания:

«-до 20000 рублей, но не более фактических расходов, в случае проведения работ по газификации жилого помещения, являющегося единственным жильём малообеспеченной семьи (одиноко проживающего гражданина), имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного Правительством Калининградской области».
3. Опубликовать        настоящее       постановление    в    газете     «Вестник

Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

В.В. Бондаренко

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования «Светлогорский городской округ»
от « 19 » января 2022 г. №  21
Состав комиссии
при администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» по предоставлению адресной социальной помощи гражданам Светлогорского городского округа, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
1. Бондаренко Владимир Владимирович - глава администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» - председатель комиссии.

         2. Качмар Татьяна Николаевна – заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» - заместитель председателя комиссии.
         3. Бутова Моника Михайловна - начальник МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа» - секретарь комиссии.

Члены комиссии:
         4.  Головченко Надежда Львовна – заместитель начальника МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа».

         5. Вовк Нина Николаевна – начальник МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа».
         6. Хребто Ирина Васильевна – начальник отдела образования администрации Светлогорского городского округа.

         7. Звиададзе Ирена Витауто - ведущий специалист по проблемам материнства и детства МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа».

         8. Кузьмина Лариса Валентиновна - директор МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения в Светлогорском городском округе».
         9. Бучнев Владимир Григорьевич – председатель общественного совета при администрации Светлогорского городского округа.